
1 
 

 

1. Bürgerbus Fränkische Schweiz – Dienstag nachmittag  

(NEU ab 01. Juli 2025) 

 

Waischenfeld –> Pottenstein      Zeit: 12:50 –> 13:20 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Waischenfeld Feuerwehr 12:50  

Waischenfeld Plärrer 12:53  

Hohenmirsberg  13:06  

Steifling  13:10  

Hasslach  13:13  

Rackersberg (Abzw.)  13:14  

Weidmannsgeees   13:15  

Pottenstein  Jugendherberge 

HST Sportplatz 

B470 

13:17  

13:18  

13:20  

 

Pottenstein - > Tüchersfeld -> Pottenstein        Zeit:  13:20 –> 13:50 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein B 470 

 

13:20 

 

Tüchersfeld Fränkische Schweiz Museum   

Campingplätze 
13:41 

13:43 

Pottenstein B 470 13:50 

 

 

 

 

 



2 
 

Pottenstein - > Pegnitz      Zeit: 13:50 –> 14:30 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein B 470,  

Norma (Langer Berg) 

13:50 

13:53 

Weidenloh  13:56 

Kirchenbirkig  13:58 

Regenthal  14:01 

Waidach  14:04 

Kühlenfels  14:07 

Bronn  14:11 

Pegnitz Aldi/Kaufland 

Wiesweiher 

Markt 

14:25 

14:27 

14:30 

 

Pegnitz - > Pottenstein                  Zeit: 16:10 –> 16:50 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pegnitz Markt  

Wiesweiher 

Aldi/Kaufland 

16:10  

16:12 

16:14 

Bronn  16:22  

Kühlenfels  16:27  

Waidach  16:30  

Regenthal  16:33  

Kirchenbirkig  16:36  

Weidenloh  16:40  

Pottenstein Norma (Langer Berg)  

B470 

16:45 

16:50 

 

 

 

 



3 
 

Pottenstein -> Tüchersfeld-> Pottenstein   Zeit: 16:50 –> 17:30 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein B470 16:50  

Tüchersfeld Campingplätze 

Fränkische Schweiz Museum 
16:54 

16:56 

Pottenstein B470 17:30 

 

Pottenstein –> Waischenfeld      Zeit: 17:30 –> 18:00 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein  B 470, 

Sportplatz 

Jugendherberge 

17:30  

17:32 

17:33 

Weidmannsgesees  17:35 

Rackersberg (Abzw.)  17:36 

Hasslach  17:39 

Steifling  17:42 

Hohenmirsberg  17:45 

Waischenfeld Plärrer 

Feuerwehr 

17:58 

18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. Bürgerbus Fränkische Schweiz – Donnerstag nachmittag

  

(seit 07. Januar 2025) 

 

Waischenfeld –> Pottenstein      Zeit: 12:50 –> 13:20 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Waischenfeld Feuerwehr 12:50  

Waischenfeld Plärrer 12:53  

Hohenmirsberg  13:06  

Steifling  13:10  

Hasslach  13:13  

Rackersberg (Abzw.)  13:14  

Weidmannsgeees   13:15  

Pottenstein  Jugendherberge 

HST Sportplatz 

B470 

13:17  

13:18  

13:20  

 

Pottenstein - > Regenthal -> Betzenstein  Zeit: 13:20 –> 13:45 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein B 470,  

Norma (Langer Berg) 

13:20 

13:22 

Weidenloh   13:25 

Kirchenbirkig  13:27 

Regenthal  13:31 

Weidenhüll  13:34 

Leupoldstein  13:37 

Betzenstein Altes Rathaus 

Mitte 

13:43 

13:45 

 

 

 



5 
 

Betzenstein - > Plech - > Betzenstein   Zeit: 13:45 –> 14:20 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Betzenstein Mitte 13:45 

Waiganz  13:47 

Hetzendorf  13:48 

Reipertsgesee  13:51 

Spieß  13:55 

Schermshöhe   13:59 

Illafeld  14:01 

Riegelstein  14:04 

Eichenstruth Abzweig 14:06 

Plech Sparkasse 

Industriegebiet 

14:08 

14:10 

Ottenhof  14:12 

Betzenstein Altes Rathaus 

Mitte 

14:19 

14:20 

 

Plech - > Pegnitz                Zeit:14:20 –> 14:40 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Betzenstein Mitte 14:20 

Hüll  14:23 

Weidensees  14:26 

Bronn  14:30 

Pegnitz Aldi,Kaufland 

Wiesweiher 

Markt 

14:40  

14:41 

14:42 

 

 

 

 

 



6 
 

Pegnitz - > Plech -> Pottenstein    Zeit: 16:10 –> 17:30 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pegnitz Markt 

Wiesweiher 

Aldi/Kaufland 

16:10 

16:11 

16:12 

Bronn  16:20 

Weidensees  16:24 

Hüll  16:27 

Betzenstein Altes Rathaus 

Mitte 

16:30 

16:31 

Ottenhof  16:38 

Plech Industriegebiet 

Sparkasse 

16:40 

16:42 

Eichenstruth  16:45 

Riegelstein  16:47 

Illafeld  16:50 

Schermshöhe  16:53 

Spies  16:57 

Reipertsgesee  17:00 

Hetzendorf  17:02 

Betzenstein Mitte 

Altes Rathaus 

17:05 

17:06 

Leupoldstein  17:12 

Weidenhüll  17:15 

Regenthal  17:18 

Kirchenbirkig  17:22 

Weidenloh  17:25 

Pottenstein  17:30 

 

 

 

 



7 
 

Pottenstein –> Waischenfeld      Zeit: 17:30 –> 18:00 Uhr 

Ort Haltestelle Zeit 

Pottenstein  B 470, 

Sportplatz 

Jugendherberge 

17:35  

17:32 

17:33 

Weidmannsgesees  17:35 

Rackersberg  Abzweig 17:36 

Hasslach  17:39 

Steifling  17:42 

Hohenmirsberg  17:45 

Waischenfeld Plärrer 

Feuerwehr 

17:58 

18:00 

 


